АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020     № 95

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.06.2019 № 171

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 17.12.2019 № 08-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной

Мурманской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.06.2019 № 171 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 23.01.2020 № 12)  (далее – муниципальная программа, Программа), следующие

изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение

Программы» изложить в редакции:

« Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 47 892 942,82 рублей, в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

46 566 519,55 рублей, из них:

2020 год: 15 625 338,81 рублей;

2021 год: 15  470 590,37 рублей;

2022 год: 15  470 590,37  рублей.

Областной бюджет: 1 326 423,27 рублей, из них:

2020 год: 442 141,09 рублей;

2021 год: 442 141,09 рублей;

2022 год:  442 141,09 рублей.

».

2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2

3. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Маликова Т.К.)

обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах утвержденных

ассигнований на соответствующий финансовый год.

 4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 февраля 2020 года.

Глава муниципального образования

           ЗАТО г. Островной                                                                               О.А. Огинова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 06.05.2020 № 95

«Приложение № 3

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпо-

лнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная программа

«Обеспечение предоставления

услуг

в сфере культуры ЗАТО

г. Островной на 2020 год

и на плановый период 2021

 и 2022 годов»

2020-2022

Всего 47 892 942,82 1 326 423,27 0,00 46 566 519,55

-

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2020 16 067 479,90 442 141,09 0,00 15 625 338,81

2021 15 912 731,46 442 141,09 0,00 15  470 590,37

2022 15 912 731,46 442 141,09 0,00 15  470 590,37

Стратегическая задача

«Обеспечение творческого

и культурного развития

личности, участия населения

в культурной жизни города»

2020-2022

Всего 47 892 942,82 1 326 423,27 0,00 46 566 519,55

-

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2020 16 067 479,90 442 141,09 0,00 15 625 338,81

2021 15 912 731,46 442 141,09 0,00 15  470 590,37

2022 15 912 731,46 442 141,09 0,00 15  470 590,37

1.1.

Тактическая Цель:

обеспечение услуг

по библиотечному

обслуживанию

2020-2022

Всего 17 727 972,00 0,00 0,00 17 727 972,00

2020 5  909  324,00 0,00 0,00 5  909  324,00

2021 5  909  324,00 0,00 0,00 5  909  324,00

2022 5  909  324,00 0,00 0,00 5  909  324,00

1.1.1.

Тактическая Задача:

повышение доступности

и качества библиотечных

услуг для населения

2020-2022

Всего 17 727 972,00 0,00 0,00 17 727 972,00

-

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2020 5  909  324,00 0,00 0,00 5  909  324,00

2021 5  909  324,00 0,00 0,00 5  909  324,00

2022 5  909  324,00 0,00 0,00 5  909  324,00

1.1.1.1. Основное мероприятие 1: 2020-2022 Всего 17 108 626,89 0,00 0,00 17 108 626,89 Количество МБУК «ЦКД

2

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпо-

лнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

 осуществление библиотечного,

библиографического

и информационного

обслуживания пользователей,

в том числе:

2020 5  702 875,63 0,00 0,00 5  702 875,63 посещений,

ед.

и БО ЗАТО

г. Островной»
2021 5  702 875,63 0,00 0,00 5  702 875,63

2022 5  702 875,63 0,00 0,00 5  702 875,63

1.1.1.2.

Основное мероприятие 2:

формирование и учет фондов

библиотеки. Обеспечение

физической сохранности

и безопасности фонда

библиотеки, в том числе:

2020-2022

Всего 391 834,80 0,00 0,00 391 834,80
Количество

документов

(объем

поступлений

документов

на материальных

носителях),

ед.

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2020 130 611,60 0,00 0,00 130 611,60

2021 130 611,60 0,00 0,00 130 611,60

2022 130 611,60 0,00 0,00 130 611,60

1.1.1.3.

Основное мероприятие 3:

библиографическая обработка

документов,

создание каталогов

2020-2022

Всего 227 510,31 0,00 0,00 227 510,31
Количество

документов

(количество

внесенных

в электронный

каталог

библиографическ

их записей

в отчетный

период), ед.

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2020 75 836,77 0,00 0,00 75 836,77

2021 75 836,77 0,00 0,00 75 836,77

2022 75 836,77 0,00 0,00 75 836,77

1.2.

Тактическая Цель:

обеспечение развития

творческого потенциала

и организация досуга

2020-2022

Всего 29 755 401,09 1 326 423,27 0,00 28 428 977,82

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2020 9 852 983,73 442 141,09 0,00 9 410 842,64

2021 9 951 208,68 442 141,09 0,00 9 509 067,59

2022 9 951 208,68 442 141,09 0,00 9 509 067,59

1.2.1.

Тактическая Задача:

обеспечение условий

для организации досуга

2020-2022
Всего 29 755 401,09 1 326 423,27 0,00 28 428 977,82

-

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной» 2020 9 852 983,73 442 141,09 0,00 9 410 842,64

3

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпо-

лнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

и обеспечение жителей ЗАТО

г. Островной услугами

организаций культуры

2021 9 951 208,68 442 141,09 0,00 9 509 067,59

2022 9 951 208,68 442 141,09 0,00 9 509 067,59

1.2.1.1.

Основное мероприятие 4:

организация деятельности

клубных формирований

и формирований

самодеятельного народного

творчества, в том числе:

2020-2022

Всего 12 398 488,68 509 991,09 0,00 11 888 497,59 Количество

клубных

формирований

самодеятельного

народного

творчества,

ед. (ежегодно)

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2020 4 132 829,56 169 997,03 0,00 3 962 832,53

2021 4 132 829,56 169 997,03 0,00 3 962 832,53

2022 4 132 829,56 169 997,03 0,00 3 962 832,53

1.2.1.2.

Основное мероприятие 5:

организация и проведение

фестивалей, выставок,

конкурсов

и иных программных

мероприятий,

в том числе:

2020-

2022

Всего 17 356 912,41 816 432,18 0,00 16 540 480,23

Количество

проведенных

культурно-

массовых

мероприятий,

ед.

МБУК «ЦКД

и БО ЗАТО

г. Островной»

2020 5 720 154,17 272 144,06 0,00 5 448 010,11

2021 5 818 379,12 272 144,06 0,00 5 546 235,06

2022 5 818 379,12 272 144,06 0,00 5 546 235,06

- в рамках предоставления

субсидии на иные цели
2020-2022

2020 87 233,72 0,00 0,00 87 233,72

2021 87 233,72 0,00 0,00 87 233,72

2022 87 233,72 0,00 0,00 87 233,72

Стратегическая задача

«Укрепление гражданского

единства, развитие

гражданского общества и

сохранение этнокультурного

многообразия народов России,

проживающих на территории

муниципального образования»

2020-2022

Всего 409 569,73 0,00 0,00 409 569,73

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2020 305 172,17 0,00 0,00 305 172,17

2021 52 198,78 0,00 0,00 52 198,78

2022 52 198,78 0,00 0,00 52 198,78

2.1.

Тактическая Цель:

обеспечение развития

творческого потенциала

и организация досуга

2020-2022

Всего 409 569,73 0,00 0,00 409 569,73

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2020 305 172,17 0,00 0,00 305 172,17

2021 52 198,78 0,00 0,00 52 198,78

4

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выпо-

лнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

 2022 52 198,78 0,00 0,00 52 198,78

2.1.1.

Тактическая Задача:

сохранение условий для

сохранения объектов

культурного

и исторического наследия

2020-2022

Всего 409 569,73 0,00 0,00 409 569,73

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2020 305 172,17 0,00 0,00 305 172,17

2021 52 198,78 0,00 0,00 52 198,78

2022 52 198,78 0,00 0,00 52 198,78

2.1.1.1.

Основное мероприятие 6:

обеспечение условий

 по сохранению объектов

культурного

и исторического наследия

2020-2022

Всего 409 569,73 0,00 0,00 409 569,73
Уровень

проведенных

мероприятий

по содержанию

объектов

культурного

и исторического

наследия, %

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2020 305 172,17 0,00 0,00 305 172,17

2021 52 198,78 0,00 0,00 52 198,78

2022 52 198,78 0,00 0,00 52 198,78

______________